MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

2

DECRETO N.º 215/2003-GAPRE
De 14 de maio de 2003
“Cria Programa Especial de Geração de Emprego e Renda e dá outras providências".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, JOSÉ PASCHOAL DO PRADO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a alínea "n", inciso I, do artigo 131 da Lei Orgânica do Município, e considerando o disposto na Lei n.º 161, de 28 de março de 2003,

DECRETA:

Art. 1º. Fica criado o Programa Especial de Geração de Emprego e Renda, para desenvolvimento dos projetos e metas do Município de Quarto Centenário perante o Estado, suas Autarquias, Fundações e Sociedades de Economia Mista, visando:

I - acompanhar junto ao Executivo Estadual a inclusão, manutenção e contingenciamento de valores, referente a projetos e serviços no Município de Quarto Centenário;

II - assessorar o Governo Municipal na área de geração de emprego e renda, que tenha alcance de âmbito municipal;

III - desempenhar outras atividades que dependam de tramitação na Capital do Estado.

Art. 2º. O Programa terá vigência até 31 de dezembro de 2004.

Art. 3º.  As despesas decorrentes deste Decreto correrão à conta de dotações orçamentárias da Secretaria da Ação Social, nos termos do artigo 21 da Lei n.º 161/2003.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de abril de 2003.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 14 de maio de 2003.

JOSÉ PASCHOAL DO PRADO

Prefeito Municipal
_______________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000